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K om u n ik at o p ła tn o ś c i p o d atk ów  w m. lip cu  1935 r . -

OGŁOSZENIA.

W y szły  z druku D zien nik i U staw  N r Nr. 41 —  44, z a w ie ra ją ce  m. in.:

Nr. 41 poz. 278 —  R ozp o rząd zen ie  R ad y  M in istrów  z dnia 23 m a ja  1935 r. o u lgach dla d łu żników  S k a rb u  P a ń ­
stw a i in sty tu cy j praw a publicznego z ty tu łu  n a leżn ości p ry w atn o -p raw n y ch , m a ją c e  c h a r a k t e r  
długów  ro ln iczych .

N r. 42 poz. 282 —  R o zo o rząd zen ie  M in istra  R o ln ic tw a  i R efo rm  R olny ch  z dnia 24 k w ietn ia  1925 r. w ydane
w porozum ieniu z M in istrem  S k a rb u  o z asad ach  i w aru n kach  p iz e ję c ia  na rzecz  S k a rb u  P ań­
stw a na rach u n ek  funduszu ob ro tow ego reform y  ro ln e j n ie k tó ry c h  w ierz y te ln o śc i P a ń s t w o w e g o  
B ank u  R oln eg o  oraz o um orzeniu i w aru n k ach  sp ła ty  ty ch  w ierzy te ln o śc i.

N r. 43  poz. 290 —  R ozp orząd zen i* M in istra  -io ln ic tw a  i R efo rm  R o ln y ch  z dn; a 6  cz erw ca  1935 r. w ydane w p ° ' 
rozum ieniu  z M in istrem  S k a rb u  o oplatacfh za sca le n ie  gru ntów  i znoszen ie słu żeb n o ści oraz 

■ za odrysy dow odów  p om iarow ych .

N r. 43  poz. 292 —  O św iad czen ie  rząd ow e z dn; a 26  k w ietn ia  1935 r. w sp raw ie p rzy stąp ien ia  P o lsk i za W .
G d ań sk  do k o n w en c ji z dnia 12 p aźd ziern ika  1929 r. o u jed n o sta jn ien iu  n ie k tó ry c h  p raw ideł, 
d o ty c z ą cy ch  m ięd zynarod ow ego przew ozu lo tn iczego .

414.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 maja 1935 r.

0 obowiązku zatrudniania inwalidów wojennych
1 wojskowych w przedsiębiorstwach państwowych.

Na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 
17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkiem (Dz. 
U. R. P. z 1935 r. Nr. 5, poz. 31) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Przedsiębiorstwa państwowe obowiązane 
są zatrudniać na każdych 50 robotników i pracowni­
ków umysłowych jednego inwalidę wojennego lub 
wojskowego, a na każdych 100 —  trzech inwalidów 
o ogólnej utracie zdolności zarobkowej w granicach 
od 15% do 65% .

§ 2. (1) Za podstawę do obliczania ^inf1
walidów wojennych i wojskowych, którzy  ̂ cnu 
być zatrudnieni w przedsiębiorstwac h P fnS .
niewymienionych w ust. (2), (3), (4) i li­
się ogólną liczbę robotników i pracown , o ^  przec[ 
wych, zatrudnionych w zakładach p“acy ^  5
siębiorstw na obszarze jednego powiatu, a 
W arszawie —  w granicach miasta.

(2) Za podstawę do obliczania liczby i^ y ć  ^  
wojennych i wojskowych, którzy pOW1IJ^Ó]eje 
trudnieni w przedsiębiorstwie ,,P is k ie  ru\jot^<00. 
stwowe", przyjmuje się ogólną liczbę r se20^ - 
i pracowników umysłowych, z wy ją■ łw;c na 0 
wych, zatrudnionych w tern przedsiębu"'0
szarze całego Państwa. \\^

(3) Za podstawę do obliczania kczby i^ y ć  
wojennych i wojskowych, którzy p-> JVłoU°P ■'
trudnieni w przedsiębiorstwach: "  c n;rytus°
Tytoniowy", „Państwowy Monopo. P
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b ’’ iW  M onopol S oln y", przyjm uje się ogólną licz- 
nioro ^ tn ik ó w  i p racow nik ów  um ysłow ych, zatru d -  

w każdem  z ty ch  p rzed sięb iorstw  na ob- 
S2arze całego P ań stw a.

Za podstawę do obliczania liczby inwalidów 
truj  ^nyęh i wojskowych, którzy powinni być za- 

W Przedsiębiorst\7xe „Polska Poczta, Tele- 
ków *■ ôn ' Przyjmuje się ogólną liczbę robotni- 
2akł i  Pracowników umysłowych, zatrudnionych w 
p0s dach pracy tego przedsiębiorstwa na obszarze 
fóty C2eŚólnych Dyrekcyj Okręgów Poczt i Telegra­

fów ^  .^ a P0<f sł awó do obliczania liczby inwali- 
Zatru^^16” 11̂ 0  ̂ * wojskowych, którzy powinni być 
Slugj nien* w państwowych przedsiębiorstwach że- 
ków I? 0rskiej, przyjmuje się ogólną Lczbę robotni- 
W 2 i j Pracowników umysłowych, zatrudnionych 
kieni adach pracy tych przedsiębiorstw, z wyjąt- 

s°b, należących do obsady statków morskich. 
Wycjj  ̂ ,^r.zez robotników i pracowników umysło- 
należv° którYch m°w a w ustępach poprzedzających, 
Sunku J° 2umieć osoby zarówno pozostające w sto­
jak i s Uzbowym o charakterze publiczno-prawnym, 

arrudnione na podstawie umowy o pracę.

lub mf Zarząd przedsiębiorstwa państwowego 
PrZedsi ’uCoWe kierownictwo zakładu pracy tego 
°d d ^b,°rstw a obowiązane są w terminie 30 dni 
Pracy  ̂ Uruchomienia przedsiębiorstwa lub zakładu 
r̂ednicf eS^ ć właściwej publicznej instytucji po­

dane; Wa PracY wykaz, zawierający następujące

UmYsłoL?gÓlną bczbę robotników i pracowników 
'u b z a u T r !1 zatrudnionych w tem przedsiębiorstwie 

2> adzie pracy,

sk°itych°g,ólłr2 liczbę inw alidów  w ojennych i w oj- 
?:ikłac l , ; ' 2a r̂udnionych w tem  przedsiębiorstw ie lub

3] a Pra c y
danieiJ1 j ^!s S ie n n y  zatrudnionych inwalidów z po-
1 Przytr*, ? ,rozpoczęcia pracy przez każdego z nich 
^katsjj i I 1 efniem treści orzeczenia komisji rewizyjno-

4 ) j- ' odw oław czej) oraz
jSDiSzPzegńl2 H ^ js c  w o ln y c h  dla in w alid ó w  tu d zież  
^°rUczone ^ en*a r̂od zajó w  p racy, jakie m o g ły b y  b y ć

§ 4
?Ych j | ' ,  ^  P ° otrzymaniu wykazu miejsc wol- 
N  Praćy _Wabdów, publiczna instytucja pośrednic- 
bvoiVego Pr̂ esX̂ a zarządowi przedsiębiorstwa pań- 

k acY listę k ? * eisc°wemu kierownictwu zakładu
2  2r°botnvrłia^^dydalów z pośród zarejestrowanych 
ar°bkowpl lnwalidów o ogólnei utracie zdolności

r 12) Z a r » i ranicaci‘ cd f S S  do 65 % -
n Rlctw o z a U  Przed siębiorstw a lub m iejscow e kie- 
ih'n’e 30 dni Pr a c y zatrudni najpóźniej w  te r-
Ut̂ aIidów rs otrzym ania listy odpow iednią liczbę  
2 Mszczonych l u 2 P°®r ód zarejestro w an y ch , 
n,??śród ni >*=.,.■ nieum iaszczon ych  na liście, bądź  
S? liczf e  f c rłe ,estro w aPych, i zaw iadom i o tem  
r J S ,Riiennv L UCję .P ° średniciw a p racy , d o łączając  
Ui!e?trowan< rudh/onych inw alidów . Inw alidzie ż a ­
lił, ,edynie w ń, sluży p ierw szeństw o do zatru dn ie- 

ac,e z a w o d o w i ’ teżeb posiad a on w yższe kw ali- 
e do w ykonyw ania danej p racy , niż

inwalida niezarejestrowany, przy równych zaś kw ali­
fikacjach zawodowych, lub gdy nie są one wyma­
gane —  jeżeli za pierwszeństwem przyięcia takiego 
inwalidy przemawiają jego stan majątkowy i stan ro­
dzinny.

§ 5. Rodzaj pracy, poruczonej inwalidzie wo­
jennemu lub wojskowemu, powinien odpowiadać jego 
zdolnościom fizycznym i kwalifikacjom zawodowym.

§ 6. Zarząd przedsiębiorstwa państwowego 
lub miejscowe kierownictwo zakładu pracy tego 
przedsiębiorstwa obowiązane są zawiadamiać w ła­
ściwe publiczne instytucje pośrednictwa pracy
0 wszelkich zmianach w stanie zatrudnienia, m ają­
cych wpływ na zatrudnienie inwalidów wojennych
1 wojskowych, w terminie 14 dni od powstania ta­
kiej zmiany, a w szczególności:

1) od wygaśnięcia umowy o pracę, zawartej 
z inwalidą na czas określony,

2) od wypowiedzenia umowy o pracę, zawartej 
z inwalidą na czas nieokreślony, z podaniem daty, 
w której ma nastąpić lub nastąpiło zwolnienie inwa- 
lidy,

3) od zwolnienia inwalidy po upływie okresu 
próbnego lub z powodu rozwiązania umowy o pra­
cę z jego winy,

4) ud rozwiązania umowy c pracę z powodu 
śmierci inwalidy oraz

5) od takiego zwiększenia liczby zatrudnionych 
robotników i pracowników umysłowych, które stwa­
rza obowiązek zatrudnienia większej liczby inwa­
lidów.

§ 7. (1) Przepisów § 3, 4 i 6 rozporządzenia 
niniejszego nie stosuje się do zakładów wojskowych, 
pozostających w zarządzie M inisterstwa Spraw W oj­
skowych, i przedsiębiorstw skomercjalizowanych, 
podległych temu Ministerstwu

(2) Kontrolę nad zatrudnianiem inwalidów w 
zakładach i przedsiębiorstwach, wymienionych 
w ust. (1), reguluje w drodze szczegółowych przepi­
sów M inister Spraw Wojskowych.

§ 8. Istniejące w dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia niniejszego przedsiębiorstwa państwowe 
lub ich zakłady pracy powinny dokonać pierwszego 
zgłoszenia właściwym publicznym instytucjom po­
średnictwa pracy danych, wymienionych w § 3, w 
terminie 2 m iesięcy od dnia wejścia w życie rozpo­
rządzenia niniejszego.

§ 9. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi. Opieki Społecznej i M inistro­
wi Skarbu w porozumieniu z właściwymi ministrami.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dn em ogłoszenia.

Prezes Rady Min:strów: W. Sław ek
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki
Minister Opieki Społecznej: Je rz y  Paciorkow sbi

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 22 czerwca
1935 r. Nr. 44, poz. 298).
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415.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 8 czerwca 1935 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu o opłatach w postępo­

waniu przed sądem rejestrowym.

Na podstawie art LX § 1 przepisów wpro­
wadzających kodeks handlowy (Dz. U, R. P. 
9 1934 r. Nr. 57, poz, 503) zarządzam co nastę­
puje:

Przepisy ogólne.

§ 1. W  postępowaniu przed sądem re je ­
strowym pobiera się opłaty następujące:

1) wpis;
2) opłatę stosunkową;
3J opłatę rejestrową;
4) opłatę od podań i załączników;
5) opłatę kancelaryjną;
6) opłatę za doręczenie;
7) kaucję kasacyjną.

§ 2. Jeżeli rozporządzenie mniejsze nie 
stanowi inaczej, w postępowaniu przed sądem 
rejestrowym należy stosować odpowiednio art. 
1 — 3, 5 —  22, 37 -  39, 41 —  51, 69 —  72, 114, 

15 i 117 przepisów o kosztach sądowych (Dz. 
U. R. P. z 1934 r, Nr. 93, poz. 837),

§ 3. W  przypadkach, w których sąd reje­
strowy działa z urzędu lub na wniosek władzy 
właściwej, opłatę uiszcza na podstawie urzędo­
wego wymiaru kupiec, którego sprawa dotyczy

§ 4. Jeżeli sąd rejestrowy jest obowiąza­
ny działać z urzędu, n e zwraca pisma, nieopła­
conego należycie, lecz wymierza z  urzędu opła­
tę i zarządza jej ściągnięcie.

Wpis i opłata stosunkowa.
§ 5. W sprawach rejestrowych pob’era 

się od podania lub wniosku do protokółu, roz­
poczynającego postępowanie sądowe, wpis sta­
ły w wysokości 20 złotych.

Ponadto w sprawach o rozwiązanie spółki 
sąd rejestrowy, wydając postanowienie o jej roz­
wiązaniu, wymierzy z urzędu opłatę stosunko­
wą w wysokość' A % kapitału zakładowego roz- 
w ązanej spółki, co najmniej 20 zł. Opłatę pono­
si spółka.

§ 6, Wolne są od wpisu pisma i wnioski 
do protokółu, rozpoczynające postępowanie są­
dowe:

1) w sprawach, w których pobiera się opła­
tę re:estrową;

2) w sprawach o wymuszenie spełnienia 
obowiązku ustawowego.

W olne są rówmeż od tej opłaly pisma lub 
oświadczenia do protokółu, jeżeli treścią ich

Nr. 13-

jest ;edvnie stwierdzenie złożenia sądów’ rej f '  
strowemu dokumentu w wykonariiii oouwią^ku 
ustawowego,

§ 7. Wpis stały w wysokości 20 zł P°" 
biera się od:

1) zażalenia;
2) skargi kasacyjnej;
3) skargi o wznowienie.

Opłaty rejesŁ owe.

§ 8. Kupcy jednoosobowi i osoby prawne, 
nie będące spółkami handlowemi, uiszczają za 
wpisanie ich do reiestru handlowogo (pierwszy 
wpis) opłaty następujące

1) kupcy, których przedsiębiorstwo zosta­
ło zaliczone do przedsiębiorstw handlowych

I kategorji 60 zł
II „ 30 zł
2) kupcy, których przadsiębiorstwc zasta­

ło zaliczone do przedsiębiorstw przemysłowych
I kategorii 75 zł
II „ 60 z1
III „ 45 zł
IV „ 30 zł
V „ 20 zł

§ 9. Kupcy jednoosobowi i osoby praw'
ne, nie będące spółkami handlowemi, PrC‘ "" 
dząoy przedsiębiorstwa, zaliczone do 
bmrstiy przemysłowych kategoryj VI —  ^ '
uiszczają opłaty następujące

za wpisanie d o  rejestru handlowego k j pca 
(pierwszy wpis), pos;adającegc zakład sprzed3- 
ży artykułów własnej produkcji, prowadzony 1 
podstawie świadectwa p r z e m y s ł o w e g o  ^

kategorjł przedsiębiorstw handlowych ^  
II kategorji przedsiębiorstw handlowych 30  ̂
na podstawie karty rejestracyjnej z

§ 10. Osoby, prowadzące gospodarstwo 
rolne w większym rozmiarze, uiszrzaią. za wp 
sanie ich do rejestru handlowego (pierws 
wpis) opłaty następujące:

jeżeli dochód brutto z ich gospodar !)jWat 
ciągu roku. poprzedzającego zgłoszenie do rej 
stru, wyniósł więcej _ zj
n>ż 200.000 złotych zj
przy mniejszym dochodzie

§ 11. Spółki jawne i komandytowe Û S,Q 
czają za wpisanie ich do rejestru hand°w e 
(pierwszy wpis) opłatę w wysokości p°dw°J 
opłaty, przewidzianej w §§ 8 —  10, stosow 
do rodzaju i kategorji przedsiębiorstwa.

§ 12. Za każdy następny wpis, <^°tycza ̂  
kupca jednoosobowego, osoby prawnej, nie 
dącej spółką handlową, spółki iawnej ln ^  
mandyłowej, z wyiątkiem wpisania od ^ ^  
po-l iera się opłatę w wysokości połowy op ^  
przewidzianej w §§ 8 —  10, stosowni 
dzaju i kategorji przedsiębiorstvra, je  i u*
więcej niż 30 zł
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§ 13. Za. w-ytreśleiiie z rejestru, hapdiowe- 
6° K uKa jednoosobowego, ósciby prawnej, nie 
nwąi_3 j spółką handlową, spółki jawnej lub ko­
mandytowej pobiera się opłatę w wysokości 
Piątej części opłaty, przewidziane, w §§ 8 — 

a za wykreślenie innego wpisu —  w wyso- 
dziesiątej części opłaty, przewidziane, w 

8§ 8 —  10, stosownie do rodzaju i kategorji 
Pr*edsięb irstwa.

 ̂ 14. Spółki z ograniczoną odpowiedzial­
nością, spółki akcyjne i towarzystwa ubezpie- 
t2eń wzajemnych uiszczają opłaty następuiące: 
, . l) za wpisanie do rejestru handlowego spół- 

1 lub towarzystwa (pierwszy wpis) oplaię w 
^ysokości l7oo kapitału zakładowego (akcyjue- 
“°J, przyczem każde rozpoczęte 10.C0O zł liczy 
Sl9 za pełne, a opłata nie może być mniejsza 
n*ż 75 zł dla przedsiębiorstw, podlegających za­
rżen iu  do I kategorji przedsiębiorstw “u .odlo­

t u  lub do I —  III kategorji przedsiębiorstw 
Pom ysłow ych, i nie mniejsza niż 30 zł dla 
P. 5edśiębiorstw, podlegających zaliczeniu do 

! szych kategoryj;
za wpisanie do rejestru handlowego pod­

uszenia kapitału zakładowego (akcyjnego)— 
t vV wysokości 1%« od sumy, o jaką kapi- 

zakładowy [akcyjny) zostaje podwyższony, 
^'■yc^ni każde rozpoczęte 10.000 zł liczy się 

Pełne i oplata nie może być mniejsza niż 
^  zł;

.. 3) za wpisanie do reiestru handlowego ob- 
kapitału zakładowego (akcyjnego) —  

a'tę w wysokości ®7oo od sumy, o jaką kapi- 
nv ?0s*a)'2 obniżony, według zasad, przewidzia- 

*ch w punkcie 2;
ty . 4) za każdy następny wpis (z wyjątkiem 

P^an a oddziału) —  opłatę w wysokości poło­
gu 0Płaty. przewidzianej za pierwszy wpis 

■ 1), jednak nie więcej niż 30 zł;
sPółV Za wykreślenie z rejestru handlowego: 
spółL* 1 0£iraniczoną odpowiedzialnością 15 zł 

. akcyjnej lub towarzystwa ubez- 
2 Plpczeń wzajem rych 25 zł
Sp -^ k reś len ie  innego wpisu, dotyczącego; 
spóju■ Z °Ś raniczoną odpowiedzialnością 10 zł 

1 akcyjne, lub towarzystwa ubez- 
P oczeń wzajemnych 20 zł.

pr? ® -̂5. Jeżeli po wykupieniu świadectwa 
Wpis y.słowpgo okaże się, że kupiec u iścił za 
WpisJ nie .^° do reiesłru handlowego (pierwszy 
PrZvn ? ni eł należało, powinien dopłacić 
"'1®  i  różnicę w terminie dwutygod^io- 
sł0ty °  dnia wykupienia świadectwa przemy- 
Wy ty . o upływie tego terminu sąd rejestro- 
g ^ c i r ^ y  2 Urzędu °p łał? i zarządzi jej ścią-

dzjaK, deżeli przedsiębiorstwo posiada od- 
Wykrp-lUIS2CZa za każdy następny wms lub za 
4 i 5 o n f116’ Przewidziane w §§ 12, 13, 14 pkt.

' określoną w tych przepisach, z do­

datkiem 10% za każdy oddział, jednak nie wię­
cej niż 60 zł.

§  17. Spółdzielnie uiszczają opłaty nastę­
pujące:

1) za wpisanie spółdzielni do rejestru 
(pierwszy wpis) 4 zł

2) za wpis o zmianie statutu i za wy­
kreśleni : spółdzielni z rejestru 2 zł

3) za każdy inny wpis lub wykreślenie 1 zł.
Za wpisy, zgłoszone do rejestru w myśl art.

76 ust. 2 i 91 ustawy o spółdzielniach, oraz za 
wykreślenie spółdzielni z rejestru na podstawie 
art. 75 ust. 4 i 106 ust, 2 tejże ustawy opłat nie 
pobiera się,

§ 18. Za wpisani \ do rejestru handlowego 
lub rejestru spółdzielni oddziału przedsiębior­
stwa (pierwszy wpis), którego zakład główny 
(siedziba) znajduje się w kraju, pobiera się opła­
ty następujące:

1) od kupców jednoosobowych, osób praw­
nych, nie będących spółkami handlowemi, spó­
łek jawnych i komandytowych opłatę w wyso­
kości, przewidzianej w $j§ 8 —  10, stosownie do 
rodzaju i kategorii przedsiębiorstwa;

2) od spółek z ograniczoną odpowiedzial­
nością opłatę w wysokości opłaty, przewidzia­
nej dla tej spółki za pierwszy wpis (§ 14 pkt 1), 
jedrak nie więcej niż 75 zł;

3) od spółek akcyjnych i towarzystw ubez­
pieczeń wzajemnych 125 zł:

4) od spółdzielni 4 zł.
Jeżeli oddział należy do innej kategorji po­

datku przemysłowego niż zakład główny, opła­
ty za wpisanie do rejestru oddziału (pierwszy 
wpis), należącego do kupców, wymien:onycb 
w punktacn 1 i 2, obhcza się według rodzaju 
i kategorji, do ,ak’ :h został zaliczony oddział

Opłatę za wpisy lub wykreślenia, dotyczą­
ce poszczególnych zakładów przedsiębiorstwa, 
uiszcza się raz leden w sądzie rejestrowym za­
kładu głównego. Za wpisy lub wykreślenia w 
rejestrze handlowym oddziału opłat nie pobiera 
się.

§ 19. Za wpisanie do rejestru handlowego 
oddziału przedsiębiorstwa (pierwszy wpis), k tó­
rego zakład główny (siedziba) znajduje się za­
granicą, pobiera się stosownie do rodzaju i ka­
tegorji przedsięb;orstwa opłaty następujące:

1) od kupców jednoosobowych i osób praw­
nych, nie będących spółkami handlowemi — 
opłatę w wysokości podwójne' opłaty, przewi­
dziane, w §§ 8 —  10;

2) od spółek jawnych i komandytowych — 
opłatę w wysokości potrójnej opłaty, przewi­
dzianej w §§ 8 —  10.

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
i akcyjne, których zakład główny (siedziba) 
znajduje się zagranicą uiszczają za pierwszy 
wpis opłaty następu:ące:

1) spółki z ograniczoną odpowie­
dzialnością 250 zł

2) spółki akcyjne 300 zł.
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Przepisy ustępów poprzedzających nie na­
ruszają postanowień umów międzynarodowych.

Każdy następny wpis lub wykreślenie, do­
tyczące przeds iębiorstwa, którego zakład głów­
ny (siedziba) znajduje się zagranicą, podlega 
opłacie, przewidzianej dla przedsiębiorstw kra­
jowych; wpis o podwyższeniu lub obniżeniu ka­
pitału zakładowego spółki z ograniczoną odpo­
wiedzialnością lub akcyjnej podlega opłacie 
40 zł.

Oddziały zagranicznych spółek komandyto­
wo-akcyjnych co do opłat rejestrowych są 
zrównane z oddziałami zagranicznych spółek 
akcyjnych.

§ 20. Jeże li na podstawce jednego zgłosze­
nia następuje kilka wpisów lub wykreśleń, do­
tyczących jednego przedsiębiorstwa, wówczas 
pobiera się tylko najwyższą z pośród opłat, ja ­
k ie są przewidziane dla poszczególnych wpisów.

Za wpisanie lub wykreślenie prokury, jak 
również za pierwszy wpis oddziału pobiera się 
zawsze opłatę osobną.

§ 21. Jeżeli przedsiębiorstwo z powodu 
zwolnienia od podatku przemysłowego nie jest 
zaliczone do żadnei kategorji, uważa się je dla 
wymierzenia opłaty rejestrowej za należące do 
tej kategorji, do której byłoby zaliczone, gdyby 
podlegało temu podatkowi.

§ 22. Jeżeli wpisy wzmianek, przew:dzia- 
nych w art. 19 i w art. 21 kodeksu handlowego, 
następują z urzędu, wolne są od opłaty rejestro­
wej

Wolne są rówrn^ż od tej opłaty wykreśle­
nia wpisów, dokonane na podstawie § 30 roz­
porządzenia Ministra Sprawiedliwości o re je ­
strze handlowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 59, 
poz. 511).

................................  - . ' i£ i  : ! ,

Opłata kancelaryjna.

§ 23. Za zaświadczenie, stwierdzające
przedstawienie sądowi rejestrowemu inwenta­
rza i bilansu przez kupca rejestrowego, pobie­
ra się opłatę kancelaryjną:

od kupców jednoosobowych i osób praw­
nych, nie będących spółkami handlowemi 2 zł

od spółek jawnych i komandytowych 
oraz spółek z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią 5 zł

od spółek akcyjnycł: i towarzystw 
ubezpieczeń wzajemnych 10 zł.

Jeżeli kupiec przedstawił inwentarz i bi­
lans jednocześnie, opłatę kancelaryjną za za­
świadczenie pobiera się raz jeden.

W  razie ponownego przedstawienia sądowi 
rejestrowemu sprostowanego lub uzupełnionego 
bilansu albo inwentarza pobiera się za zaświad­
czenie od każdego dokumentu opłatę osobną w 
wysokości 2 zł.

Poza opłatami, prze widziane mi w parag-a- 
fie niniejszym, pobiera się w zwiaŁzku z przed­
stawieniem sądowi rejestrowemu inwentarza 
i bilansu jedynie opłatę za doręczenie.

§  24. Za odpisy i wyciągi, poświadczone 
przez sekretarza na podstawie § 6 rozporządze­
nia Ministra Sprawiedliwości, o rejestrze han­
dlowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 59, poz. 511). 
oraz za sporządzenie protokółu o skreśleniu 
podpisu wobec sekretarza (§ 15 tegoż rozpo­
rządzenia) pobiera się opłatę kancelaryjną sto­
sownie do art. 44 przepisów o kosztach sądo­
wych (Dz. U. R. P. z 1934 r Nr. 93, poz. 837).

Ponadto w postępowaniu przed sądem re­
jestrowym pobiera się opłatę kancelaryjną w 
przypadkach i według zasad, przewidzianych w 
art. 44 i 45 ust. 1 przep: >ów c kosztach sądo­
wych.

Przepisy przejściowe . końcowe.

§ 25. W  sprawach rejestrowych, wszczę­
tych przed dmem wejścia w życie rozporządze­
nia niniejszego, stosuje się dotychczasowe prze­
pisy o opłatach aż do ukończenia tych spraw.

§ 26. W ykreślenia z rejestru handlowego 
kupców, którzy do dnia 3f grudnia 1935 r. zgło­
szą w tym celu wniosek na podstawie art. XXX 
§ 2 przepisów wprowadzających kodeks han­
dlowy, są wolne od opłaty rejestrowej.

Wolne są również od tej opłaty wykreśle­
nia, dokonane na podstaw>e § 71 ust. 2 rozpo­
rządzenia Ministra Sprawiedliwości o rejestrze 
handlowym (Dz, U. R. P. z 1934 r. Ni. 59, 
poz. 511).

§ 27. Spółki komandytowo - akcyjne uisz­
czają opłaty rejestrowe według zasad, przewi­
dzianych w rozporządzeniu niniejszem dia spó­
łek akcyjnych.

§ 28. Rozporządzenie ninie’sze wchodzi w 
życie ósmego dnia po dniu ogłoszenia.

Jednocześnie tracą moc wszelk e przepisy 
w zakresie, unormowanym rozporządzeniem ni- 
mejszem.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Czesław M ichałowski•

(Przedruk z Dz U. R. P. z dnia 19 c z e r w c a  
1935 r. Nr. 43, poz. 291).
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416.

WYKŁADNIA
Ustawy o optatacb stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
S k ró t: u. o. s. —  u staw a o o p ła ta ch  stem p low ych  

2 dn. 1 lip ca  1926 r. (Dz. U. R . P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).
r. w. s. —  ro zp orząd zen ie  w ykonaw cze z dnia 

*0 paźd ziernika 1932 r. (Dz, U . R . P. Nr. 99, poz, 842).

Nr. 438: (Art. 114). Na mocy art. 130 i 209 
ordynacji podatkowej z dnia 12 ma ja 1934 r. (Dz. 
U- R. P. Nr. 39, poz. 346) zostały zwolnione od 
opłat stemplowych akty, podpisane przez ojca 
Jud opiekuna, a zawierające zezwolenie synowi 
(Pupilowi) na wstąpienie do wojska w charakte­
rze ochotnika, wymienione w § 314 punkt „d“ 
rozporządzenia w sprawie wykonania ustawy o 
Powszechnym oDOwiązku wojskowym (Dz. U. 
R- P. z 1934 r. Nr. 83, poz 757) lub zobowiązania 
Majątkowe wobec Skarbu Państwa, wiążące się 
‘  przyjęciem syna Ipupila) do szkoły wojskowej, 
kształcącej na oficerów zawodowych lub na pod- 
°frcerow zawodowych (L. D. V. 21724/5/35).

W  tym stanie rzeczy osoby, które nie 
zgłosiły handlu kamyczkami zapałowemi w 
myśl § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu
z ania 15 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P, Nr. 6/32, 
poz. 42) oraz osoby, u których ujawniono ka­
myczki zapałowe niezaopatrzone w myśl § 3 
wskazanego rozporządzenia w stosowne opa­
kowanie po dniu 1 października 193? r. mogą 
być pociągane do odpowiedzialności karnej 
tylko z art. 113 u. k. s. za niezgłoszenie sprze­
daży kamyczków lub za niezaopatrzenie po­
siadanych zaoasów kamyczków w przepisane 
opaski. Zajęte w postępowan'u karnem ka­
myczki zapałowe należy wydać stronom do 
sprzedaży, o ne n i : zachodzą okoliczności, po­
wodujące zastosowanie sankcyj karnych z art. 
108 i 109 u. k. s., przyczem sprzedaż ta powin­
na się jednak odbywać pod kontrolą władz 
skarbowych; tryb przeprowadzenia tej kontro­
li ustalą, w miarę potrzeby, Izby Skarbowe.

Dyrektor Departamentu
(—) M, Węgrzynowski.

417.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 czerwca 1935 r.

L. D. I. 49220,2/33 

w sprawie kamyczków zapaiowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katów.cach.

Na zapytanie jednej z Izb Skarbowych, Mi- 
Jsterstwo Skarbu wyjaśnia, że nie znajduje 

Powodów do zmiany zarządzenia z dnia 21 lip- 
■ 1 1933 r. L. D. I. 27499/2/33 wobec tego, że 

ani ustawa o monopolu zaoałczanym, ani też 
vj'/3ane do tej ustawy przepisy wykonawcze 
n*c zawierają nakazu zgłaszania zapasów k a­
r c z k ó w  zapałowych do zaopatrzenia ich 

stosowne opakowanie Spółki A kc. dc Eks- 
P °atacji Państwowego Monopolu Zapałczane- 
JJ ’ u zawierają natomiast wyraźny zakaz 
-P/żedaży kamyczków zapałowych po 1 sierp- 

la 1932 r. bez specjalnego opakowania, oraz 
kaz zgłaszania handlu kamyczkami.

117 Okólnik z dnia 5 sierpnia 1932 r. L. D. VI. 
r 1 -2 3/32, dotyczący trybu zaopatrzarr a ka- 

yczków zapałowych w stosowne opakowanie, 
? może oczywiście stwarzać dla stron obo- 
lązku zgłaszania zapasu kamyczków zapało- 

tvlh s'ioro przepisy ustawowe przewidują 
ytko obowiązek zgłaszania samego handlu k a ­

myczkami.

418.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn .a 22 czerwca 1935 r.

L. D, III. 9775/3/35

w sprawie przekazywania zaległości i przera- 
chowania nadpłat w ce'u zastosowania ulg w 

spłacie zaległości podatkowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych craz do 
Wydziału Skarbowego Urzędu W oje­
wódzkiego Śląskiego w Katowicach i do 
wszystkich Urzędów Skarbowvch.

Naw'azując do zarządzenia Ministerstwa 
Skarbu z dnia 18 czerwca r. b. L.D.V. 22099/1/35, 
zawierającego wyjaśnienia do rozporządzeń 
z dnia 28 marca i 15 kwietnia r. b. o ulgach 
w spłacie zaległości podatkowych —  M inister­
stwo Skarbu ustala następujący tryb postępo­
wania Urzędów Skarbowych i Izb ikarbowych 
(Wydziału Skarbowego) przy przekazywaniu 
zaległości i przerachowaniu nadpłat z lat ubie­
głych w celu zastosowania ulg w spłacie za1̂ - 
głości podatkowych:

I. Do punktu 2 wyjaśnień do § 1 rozporządzenia 
z dnia 15 kwietnia r. b.

Na sumy zaległości, przekazywanych innym 
urzędom skarbowym, należy sporządzać wycią­
gi z konta z księgi bierczej wzór Nr. 21 do § 73 
przepisów dla kas w 2-ch egzemplarzach. Przy 
wysyłaniu obydwu egzemplarzy wyciągu należy 
w księdze bierczej uskutecznić na koncie płatni­
ka stosowną adnotację, a po otrzymaniu drugie­
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go egzemplarza wyciągu z potwierdzeniem in­
nego urzędu skarbowego o przejęciu zaległości 
i przypisaniu tej zaległości w księdze blerczej, 
przekazaną zaległość ostatecznie odpisać na 
koncie płatnika.

Sumy zaległości, przekazywanych różnym 
urzędom skarbowym lub przeiętych od innych 
urzędów skarbowych winny być zapisywane ja ­
ko przypisy względnie odpisy na osobnem sub­
koncie rejestru przypisów i odpisów, ozr.aczo- 
nem w skrócie: ,,D. V. 22099 1/35“, z podziałem 
sum według okręgów izb skarbowych.

W  sprawozdaniu rocznem ogólną kwotę 
przekazanych i przejętych zaległości należy wy­
kazać osobno od przypisów i odpisów własnych, 
a to: przypisy —  w stanie zaległości początko­
wych, a odpisy w dotyczącej przedziałce odpi­
sów, uwzględniając te zmiany przy wyprowa­
dzaniu zaległości końcowej podatku. Do spra­
wozdania rocznego dołączą urzędy skarbowe i 
izby skar bowe sumaryczny wykaz przekazanych 
i przejętych zaległości według okręgów izb skar­
bowych. Obroty między izbami skarbowemi 
winny być uzgodnione przez izby skarbowe, 
które zaległości przekazały.
II. Do punktu 4 wyjaśnień do § 3 i następnych

rozporządzenia z dnia 15 kwietnia r. b.
Zarachowanie nadpłat z lat ubiegłych w 

księgach bierczych w okresie budżetowym 
1934/35 w drodze przerachowania na inne na­
leżności przypadające od tego samego płatnika 
winno było nastąpić przed upływem tego okresu 
budżetowego na podstawie zarządzenia Mini­
sterstwa Skarbu z dnia 23 października 1934 r, 
L. D. III. 14092/3/34, ustalającego termin osta­
teczny likwidacji nadpłat z lat ubiegłych.

W  celu przerachowania nadpłat z lat ubie­
głych, które w myśl powołanego zarządzenia nie 
zostały przerachowane na inne należności po­
datkowe tego samego płatnika, a które przy po­
równaniu u;szczeń mogą zadecydować o zasto­
sowaniu do należności danego płatnika ulgi w 
spłacie zaległości podatkowych, Ministerstwo 
Skarbu ustala d’a tego rodzaju przerachowań w 
okresie budżetowym 1934/35 okres ulgowy do 
15 lipca r. b. celem odnotowania uiszczeń w 
księgach bierczych, założonych na okres budże­
towy 1934/35 r. oraz zastosowania ulg w myśl 
p. 4 wyjaśnień do § 3 i następnych, zawartych 
w zarządzeniu z dnia 18 czerwca r, b L. D. V. 
22099/1/35.

Na rozchody (bezgotówkowe) z tytułu prze­
rachowania nadpłat oraz na przychody podat­
ków założą kasy urzędów skarbowych dodatko­
wy dziennik rozchodu oraz dzienniki specjalne, 
na których oznaczą: „Okres ulgowy 1934/35“.

Obroty te izby skarbowe włączą do obro­
tów kasowych okresu budżetowego 1934/35, 
uzupełniając sprawozdania o podatkach bezpo­
średnich, oraz wyciągi dotyczące sum obroto­
wych i sum komunalnych tudzież sprawozdania 
paskowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

419.
OKÓLNIK M IN ISTERSTW A  SK A RBU

z unia 7 czerwca 1935 r.

L. D. IV. 17189/3/35

w sprawie stosowania zniżek (ceł) konwencyj­
nych przy złożonych (kombinowanych) staw­

kach celnych.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł i Urzędów 
Celnych oraz Inspektor aiu Ceł w Gdań­
sku.

Za przywozowe cła (stawki) złożone (kom­
binowane) w rozumieniu niniejszego okólnika 
należy uważać cła, ustanowione dla towarów o 
wyższym stopniu wykończenia lub specjalnym 
sposobie wykonania, w postaci dodatków sta­
łych lub procentowych do cła zasadniczego dla 
m aterjału podstawowego; dodatki te są przewi­
dziane bądź tc w uwagach do odpowiednich po- 
zycyj, względnie do grup lub działów taryfy cel­
nej, bądź też w osobnych pozycjach taryfy.

Ministerstwo Skarbu, na podstawie art. 13 
ust. 4 prawa celnego, wyjaśnia, że przy stoso­
waniu zniżek (ceł) konwencyjnych przy złożo­
nych (kombinowanych) stawkach celnych nale­
ży przest.-zegać następujących zasad:

1) jeżeli m aterjał podstawowy korzysta ze 
zniżki (cła) konwencyjnej w myśl umów 
handlowych, to dodatek (procentowy lub 
stały) dolezą się do cła konwencyjnego 
i to bez względu na to, czy uwaga 
względnie pozycja, przewidująca ten do­
datek, wymieniona iest w konwencji, czy 
nie jest wymien:ona;

2) jeżeli oprócz zniżki dla materjału pod­
stawowego przewidziane są w konwen­
cji obniżki dodatku, wówczas do cła 
konwencyjnego dolicza się dodatek ob­
niżony;

3) gdy konwencja przewiduje tylko obniżkę 
dodatku, a m aterjał podstawowy nie ko­
rzysta ze zniżek (ceł) konwencyjnych 
wówczas obniżony dodatek dolicza się 
do cła autonomicznego.

Według powyższych zasad należy stosować 
zniżki (cła) konwencyjne, bez względu na to, czy 
dodatek przewidziany jest w uwadze do pozycji 
względnie grupy lub działu taryfy celnej, czy 
też w osobnej pozycji taryfy.

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dnieff 
ogłoszenia. Jednocześnie uchyla sie okólniki! 
L. D. IV. 9552/3/34 z dnia 22 marca 1934 r. (Dz- 
Urz. Min. Skarbu Nr. 9, poz. 106) oraz L. D. IV. 
13891/2/34 z dnia 21 lipca 1934 r. (Dz. Urz. Min- 
Skarbu Nr. 22, poz. 266), dotyczące stosowania 
ceł konwencyjnych przy kombmowaryrh staw­
kach celnych.

Dyrektor Departamentu:
(—) St. Fr K rólikow ski-

(Przedruk z „Monitora Polskiego” z dnia 
15 czerwca 1935 r. Nr. 136, poz. 165).
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420,

OKÓLNIK T. 23 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 czerwca 1935 r.

L. D. IV, 18009/2/35

V sprawie wyjaśnień do przywozowe; taryfy 
celnej (dotyczy poz, poz, 841 i 845).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Fotografje poszczególnych scen z obrazów 
klinowych, tak zwane fotosy, nadchodzące 

pojedyńczych egzemplarzach należy odpra- 
"^acj stosownie do postanowień uwagi do po- 
2ycj; 841 taryfy celnej, bez cła.

Takież fotogralje (fotosy) nadchodzące 
'v dwóch lub więcej jednakowych egzempla- 
l2&cn należy clić według pozycji 841 taryfy 
CeW j.

Programy ilustrowane przedstawień filmo- 
"^'ch, wymieniające artystów - wykonawców 
ról w danym filmie oraz podające streszczenie 
fkcji fńmu, należy clić według pozycji 845 p. 1 
dery Iia“ lub ,,b“ taryfy celnej zależnie od wy­

kończenia, jako programy, chociażby ze wzglę- 
na tytuł oraz na inne zewnętrzne cechy 

^daw nictw a programy te posiadały pozory 
dstrowanych pism perjodycznych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

5 (Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
c2erwca 1935 r. Nr. 142, poz. 169).

421.

OKÓLNIK m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 21 czerwca 1935 r.

L. D. IV. 16814/3/35

sprawie przywozu towarów, objętych uwagą 
P° poz, 491 taryfy celnej przywozowej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

SW  powstałych wątpliwości Minister-
z rarbu wyjaśnia, iż towary, przywożone

agranicy na podstawie pozwolenia Ministra

Skarbu, przewidzianego w uwadze po poz. 491 
taryfy celnej przywozowej, nie podlegają zaka­
zowi przywozu.

Dyrektor Departamentu:
(—)  St. Fr. Królikowski.

422.
OKÓLNIK rMINISTEKSTWA SKARBU

z dnia 19 czerwca 1935 r.

L. D. V. 16367/1/35

w sprawie przestrzegania ternrir ów podjęcia 
pierwszych czynności egzekucyjnych, celem 
uniknięcia przedawnienia roszczeń Skarbu Pań­
stwa o uiszczenie niedoborów i należności cel­

nych.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy w Katowicach) oraz wszy­
stkich Urzędów Skarbowych.

W  Dzienniku Urzędowym Nr. 12 z 1935 r, 
pod poz. 299 ogłoszony został okólnik Depar­
tamentu Ceł Ministerstwa Skarbu w sprawie 
przedawnienia roszczeń Skarbu Państwa c 
uiszczenie niedoborów i należności celnych. 
Ponieważ okólnik powyższy zawiera między 
innemi postanowienia, dotyczące egzekucji na­
leżności celnych Ministerstwo Skarbu poleca 
zapoznać się z postanowiemanr tego okólnika, 
a w szczególności zwrócić uwagę na postano­
wienia punktu 5) okólnika co do konieczności 
przestrzegania terminu, do którego powinny 
być podjęte pierwsze czynności egzekucyjne 
celem zapobieżenia przedawnieniu ściągnięcia 
należności Skarbu Państwa.

Dyrektor Departamentu:
(—) W. Koszko.

423.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 czerwca 1935 r,

L. D. VI. 6277/2/35

w sprawie weryfikacji przedsiębiorstw, zużywa­
jących spirytus.

Do
wszystkich Izb Skarbcw ych i Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego w Katow i­
cach oraz wszystkich Urzędów Skarbo­
wych Akcyz i Monopolów Państwo­
wych.

Ministerstwo Skarbu upoważnia niriejszem 
Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów Państwo­
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wych do zwalniania z urzędu od obowiązku 
przeprowadzania weryfikacji (§§ 58, 59 i 60 
rozp. Ministra Skarbu z dnia 10 września 1932 r. 
Dz. LI. R. P. Nr. 88, poz. 746) następujących 
przedsiębiorstw, zużywających spirytus jako 
surowiec:

a) wszystkich przedsiębiorstw, zużywają­
cych spirytus konsumcyjny, z wyjątkiem fabryk 
wódek;

b) aptek, szpitali, zakładów sanitarnych, 
zakładów naukowych i doświadczalnych.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy przedsię­
biorstw, które przerabiają spirytus po różnych 
cenach i w tych przedsiębiorstwach weryfikacją 
należy objąć wszystkie działy przerobu spirytu­
su, tak zakupywanego po cenie pełnej (obecnie 
7.50 zł za litr), jak i ulgowej.

Dyrektor Departamentu:
( —)  Zaremba,

Izby Skarbowe (Urząd Wojewódzki) wzgl- 
Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów Pań' 
stwowych sprostują odpowiednio te protokóły 
sprawdzenia i przyjęcia spirytusu, które s p O '  
rządzono w sposób nieodpowiadający powyż­
szemu wyjaśnieniu we wszystkich sprawach, 
dotyczących wymiarów należności monopolo­
wej za nadmierne ubytki drogowe spirytusu, 
w których wydane orzeczenia nie uzyskały 
jeszcze prawomocności.

Dyrektor Departamentu:
(—)  Zaremba

424.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A  SK A RBU

z dnia 18 czerwca 1935 r.

L. D. VI. 6070/2/35 

w sprawie stosowania norm zaniku drogowego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wy­
dział Skarbowy) w Katowicach oraz 
wszystkich Urzędów Skarbowych A k ­
cyz i Monopolów Państwowych.

Stosownie do postanowień § 28 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) przy obli­
czaniu zaników drogowych dla przesyłek spi­
rytusu, w których zawartość alkoholu ustalona 
została nie bezpośrednio w naczyniach tran­
sportowych, lecz po dokonaniu przelewu do 
innych naczyń, co ma miejsce w przedsiębior­
stwach, nieposiadających wagi wagonowej, bu­
dzi wątpliwości, czy w skład łącznej normy za­
niku drogowego wchodzić winna norma 0,15% 
ustanowiona dla przelania spirytusu.

W  związku z powyższem Ministerstwo 
Skarbu zarządza co następuje:

W  razie przelewu spirytusu z naczyń tran­
sportowych do beczek w celu przyjęcia spiry­
tusu należy przy obliczaniu normy zaników 
drogowych stosować postanowienia pkt. B 
ust. 1 § 28 wymienionego wyżej rozporządze­
nia Ministra Skarbu, to znaczy uwzględniać 
przy obliczaniu zaników drogowych dodatkową 
normę 0,15% na przelew spirytusu w drodze, 
przyczem ustalenie tary beczek następować 
winno po ich opróżnieniu.

425.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A  SKARBU

z dnia 23 czerwca 1935 r.

L. D. VI. 5058/2/35

w sprawie skupu zwrotnego butelek po wyro­
bach monopolowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i U r z ę d u  
Wojewódzkiego Śląskiego ( W y d z i a '  
Skarbowy) w Katowicach oraz wszy­
stkich Urzędów Skarbowych Akcyz 
i Monopolów Państwowych.

Według informacyj posiadanych przez Mi­
nisterstwo Skarbu, detaliczni sprzedawcy wy­
robów Państwowego Monopolu Spirytusowego 
czynią niejednokrotnie trudności konsumen­
tom wyrobów monopolowych, pragnącym spi®' 
niężyć opróżnione butelki i to nietylko co d° 
wysokości ceny, lecz również co do nabyci^ 
butelek wogóle.

Częściowo potwierdzają wspomniane in­
formacje dane statystyczne, z których w y n i k a ,  

iż skup zwrotnych butelek w stosunku dc il°” 
ści butelek sprzedanych z wyrobami Państwo­
wego Monopolu Spirytusowego w p o s z c z e g ó l ­

nych okręgach Państwowych Wytwórni W ó­
dek przedstawiał się ostatnio (w miesiącu mar­
cu b, r.) jak następuje:

d 1 a p o j e m n o ś c i

W y t w ó r n i e 1 litr . J4  litr . Y\ litr. 1/10 u tc

skup w p ro ce n ta ch sprzedaży

W arszaw a 55 44 48 61

Łódź 43 24 31 52

P oznań 45 10 8 11

Staro g ard 58 22 24 31

W ilno 52 6 25 30

B rz e ść  n/Bugiem 41 11 21 27

Lw ów 15 3 5 10

K rak ó w 81 24 30 47

Ponieważ, zgodnie z przepisami § 3 l f
ust. 3 rozp. Ministra Skarbu z dnia 10 wrzesm
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) W brzmie
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niu rozporządzenia z dnia 30 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 3 z 1934 r., poz. 12), na deta­
licznych sprzedawców wyrobów Państwowego 
Monopolu Spirytusowego został nałożony obo­
wiązek skupu zwrotnych butelek i to po ce­
nach ustalonych przez Ministra Skarbu (zarzą­
dzenie z dnia 13 marca 1934 r. Mon. Polski 
Nr. 78, poz. 118), przeto Ministerstwo Skarbu 
Poleca uprzedzić sprzedawców wyrobów Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego, iż niewy­
konywanie tego obowiązku niezależnie od ry­
gorów z ustawy karno-skarbowej (kara pie­
niężna porządkowa) może pociągnąć za sobą 
ntratę koncesji w trybie przewidzianym w 
Przepisach § 309 ust. 2 wymienionego rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu.

O ile Izba, na podstawie obserwacji rynku, 
^Ważałaby za wskazane wprowadzenie zmian 
(nie wyłączając zmiany cen zwrotnych bute­
lek) w dotychczasowym systemie skupu zwrot­
nego szkła, które mogłyby poprawić opisany 
' v7żej stan rzeczy, zechce Izba zgłosić odpo­
wiednie wnioski.

Dyrektor Departamentu:
(—) Zaremba.

426.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A  SK A RBU

z dnia 26 czerwca 1935 r.

L. D. HI. 8929/3/35 

w sprawie depozytów sądowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Wydziału 
Skarbowego Urzędu Wojewódzkiego 
Śląskiego w Katowicach oraz do wszy­
stkich Urzędów Skarbowych.

§ W Dzienniku Urzędowym Ministerstwa
Prawiedliwości Nr. 9 z roku 1935 ogłoszone

k stało z mocą obowiązującą od 1 kwietnia r.
25 ^fr^4dzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia
j  kwietnia r. b. o depozytach sądowych, wy-

ne w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Naj-
Izbą Kontroli (Przedruk w „Monitorze

® skim" z dnia 25 maja 1935 r. Nr. 120, 
P°z. l 5 l )
da ^  myśl powołanego zarządzenia oraz wy- 
p Xch w tej mierze dalszych zarządzeń do 
i Y ^ m°w ania depozytów sądowych w gotówce 
śr‘ ^aP'erach wartościowych na rachunki wła- 
gow?Cu sądów (grodzkich, pracy, sądów okrę- 
So yCc zamiejscowYch wydziałów sądów okrę- 
Sv  ̂ sądów apelacyjnych), są powołane ka- 

u ẑódów skarbowych.
De niel'4cy na terenie miasta Lwowa Urząd 
r P°zytów Sądowych został z dn. 1 czerwca 

• zhkwidowany, a czynności tego urzędu

przejęły właściwe sądy na terenie m. Lwowa 
oraz kasa I Urzędu Skarbowego we Lwowie

Cenne przedmioty, książeczki oszczędno­
ściowe, znaczki wartościowe i t. p. będą przyj­
mowały kasy sądowe do sądowych depozytów 
rzeczowych na zasadach ustalonych w powoła- 
nem zarządzeniu.

Kwoty pieniężne, złożone w postępowaniu 
egzekucyjnem do depozytu sądowego w kasie 
urzędu skarbowego podlegają oprocentowaniu 
w pewnych ścijle określonych przypadkach. 
W ysokość oprocentowania będzie ustalona 
osobnem zarządzeniem Ministra Sprawiedliwo­
ści w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu 
(§ 20 zarządzenia o depozytach sądowych),

Do przyznawania i asygnowania oprocen­
towania jest uprawniony sąd, do którego dy­
spozycji została złożona suma pieniężna depo­
zytu sądowego.

Przy przyjmowaniu depozytów sądowych 
kasy urzędów skarbowych winny stosować się 
do postanowień przepisów dla kas urzędów 
skarbowych z tem, że o wpływach mają zawia­
damiać sądy codziennie w trybie § 83 ust. 2 
tych przepisów.

W ypłata odsetek oraz sumy depozytowej 
będzie dokonywana za pomocą jednej asygna- 
ty. W górnej części asygnaty winna być ozna­
czona w rubryce „należność" ogólna kwota, 
obejmująca sumę depozytu i sumę odstek łącz­
nie, oraz podział rachunkowy tej kwoty (rodzaj 
sum lub nazwa rachunku) na sumy depozytowe 
i sumy budżetowe —  zgodnie z tytułami wy­
datku. Taki sam podział rachunkowy winien 
być oznaczony również w górnej części talonu. 
W  treści asygnaty, sporządzonej pozatem w 
myśl § 27 przepisów dla władz, łączna suma do 
wypłaty winna być oznaczona słowami.

Kredyty na wydatki z tytułu oprocentowa­
nia depozytów sądowych, przewidziane w bud­
żecie Ministerstwa Sprawiedliwości, p. t. „wy­
datki sądowe" (cz. 9 dział 2 § 10 okresu budże­
towego 1935'36) bęaą uruchamiane na rachunku 
i dc dyspozycji Centralnej Księgowości Mini­
sterstwa Skarbu, asygnowane zatem odsetki 
będą wypłacały kasy z sum budżetowych na 
ciężar tego kredytu, grupując wydatki z tyiułu 
odsetek według poszczególnych sądów asygnu- 
jących w jednym wykazie szczegółowym.

Obciążenia kredytu dokona Centralna 
Księgowość na podstawie przedkładanych 
przez Izby Skarbowe (Wydział Skarbowy) w 
dn. 10-ym każdego miesiąca doniesień o wyso­
kości wypłaconych w ciągu ubiegłego miesiąca 
kwot z tytułu odsetek.

W ydatki z powyższego tytułu należy zapi­
sywać na osobnem koncie ogólnej księgi kre­
dytów i rozchodów budżetowych na podstawie 
wykazów szczegółowych, uzgodnionych z doty- 
czącemi asygnatami sądów. Również osobno 
należy wykazywać wymienione rozchody w wy­
ciągach z tej księgi, sporządzanych w myśl 
§ 41, ust. 3b § 43 ust. 2b i § 43 ust. 3, przepisów 
dla wydziałów rachunkowo-kasowych.
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Przesłane Izbom Skarbowym (Wydziałowi 
Skarbowemu) egzemplarze Dziennika Urzędo­
wego Ministerstwa Sprawiedliwości Nr. 9 z ro­
ku 1935 należy p^zydzie^ć właściwym kasom, 
prowadzącym rachunki depozytów sądowych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak

Z MINISTERSTWA SKARBU.

K o m u n i k a t  
o sprostowaniu błędów w obwieszczeniu Ko­
misarza Generalnego Pożyczki Narodowej w 
sprawie dokonywania przelewów obligacyj Po­

życzki Narodowej.

W  Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu Nr. 17, poz. 395 obwieszczenie K om i­
sarza Generalnego Pożyczki Narodowej —  na 
str. 558: szpalta lewa w wierszu 6 od góry po 
wyrazach: ,,że z dniem 1 czerwca 1935 r." nale­
ży w miejsce wyrazów:

„zezwoleń na dokonanie przelewu obliga­
cyj Pożyczki Narodowej udziela Urząd Długów 
Państwa w następujących wypadkach:" 

wstawić wyrazy:
„podama o zezwolenie na dokonanie prze­

lewu obligacyj Pożyczki Narodowej winny być 
przez osoby zainteresowane wnoszone do Urzę­
du Długów Państwa w wypadkach, gdy poda­
nia rzeczowe dotyczą zezwoleń na przelew:" 

na str. 558 szpalta prawa w końcowem 
zdaniu po wyrazach:

„W wypadkach nieobjętych niniejszem ob­
wieszczeniem

w miejsce wyrazów:
„decyzję w sprawach przelewu obligacyj 

wydaje Komisarz Generalny Pożyczki Narodo­
w ej"

należy wstawić wyrazy:
„podania w sprawach przelewu obligacyj 

należy kierować do Komisarza Generalnego 
Pożyczki Narodowej”,

K g m u n i k a 
o płatności podatków w m. lipcu 1935 r.

W  lipcu płatne są następujące podatki:
1) do 15 lipca —  zaliczka miesięczna na 

podatek przemysłowy od obrotu za rok 1935, 
w w\sokości podatku, przypadającego od obro­
tu osiągniętego w czerwcu b. r., przez przed­
siębiorstwa handlowe I i IJ kategorji oraz prze­
mysłowe I— V kategorji, prowadzące prawidło­
we księgi handlowe oraz przez p rzed sięb ior­
stwa sprawozdawcze;

2) do 15 lipca — II rata zryczałtowan.egc 
pedałku przemysłowego od obrołu za rok 19J5 
przez przedsiębiorstwa, którym na ten podatek 
doręczono nakazy płatnicze;

3) do 15 lipca —  zaliczka miesięczna na 
poczet nadzwyczajnego podatku od dochodu< 
osiągniętego przez notarjuszy (rejentów) i pisa­
rzy hipotecznych w mies.ącu czerwcu b. r.;

4) do dnia 31 lipca —  II rata podatków: od 
nieruchomości, od lokali i od placów budowla­
nych za rok 1935;

5) do dnia 5 lipca —  podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę ener­
gji elektrycznej w czasie od 16 do 30 czerwca 
b. r.; do dnia 20 lipca —  tenże podatek, pobra­
ny przez sprzedawcę energji elektrycznej w cią* 
gu pierwszych 15 dni lipca b. r.;

6) do dnia 7 lipca —  podatek dochodowy 
od uposażeń służbowych, emerytur, rent i wy' 
nagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych 
przez służbodawcę w czerwcu b. r.

Ponadto płatne są w lipcu zaległości odro­
czone łub rozłożone na raty z terminem pła t' 
ności w tym miesiącu oraz podatki, na które 
płatnicy otrzymali nakazy płatmcze z ternU' 
nem płat’ .ości również w tym miesiącu.


